



MUNICÍPIO DE JAPIRA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2018

Página: 1 / 2

LRF, Art. 53, inciso I - Anexo III

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL	Previsão atualiza 2018
	01/2018	02/2018	03/2018	04/2018	05/2018	06/2018	07/2018	08/2018	09/2018	10/2018	11/2018	12/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.880.022,55	1.724.635,53	1.448.920,58	1.708.379,41	1.844.821,55	1.659.459,44	2.105.131,45	1.585.139,74	1.281.651,97	1.492.797,10	1.566.392,76	2.456.131,03	20.753.483,11	21.191.055,07
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	28.562,14	42.671,01	75.476,70	94.666,85	64.705,27	44.081,04	160.606,14	64.376,83	107.930,11	50.684,71	46.891,73	53.698,02	834.350,55	825.900,00
IPTU	2.199,36	1.085,02	16.887,14	33.428,40	11.176,05	7.893,01	4.999,51	2.009,01	3.455,44	3.091,47	1.332,94	2.523,19	90.080,54	84.000,00
ISS	6.162,52	21.308,23	9.308,49	23.768,33	9.804,05	11.296,54	9.108,30	8.611,13	14.764,79	11.087,60	7.900,63	7.269,20	140.389,81	113.600,00
ITBI	0,00	4.251,00	11.410,00	6.500,00	17.017,78	2.650,00	123.973,20	48.126,67	53.223,08	16.596,94	13.404,00	8.153,20	305.305,87	269.400,00
IRRF	18.541,93	13.138,56	31.198,69	21.424,09	24.516,06	20.059,79	20.740,63	5.273,06	35.323,32	18.884,27	23.316,83	34.537,26	266.954,49	258.650,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.658,33	2.888,20	6.672,38	9.546,03	2.191,33	2.181,70	1.784,50	356,96	1.163,48	1.024,43	937,33	1.215,17	31.619,84	100.250,00
Contribuições	8.037,55	237,57	9.818,83	4.287,09	903,09	10.133,33	8.027,31	294,83	355,69	4.530,60	7.129,38	19.298,14	73.053,41	52.500,00
Receita patrimonial	4.843,44	3.889,63	4.057,16	2.996,69	2.998,29	2.729,51	3.769,12	4.745,06	5.099,10	3.692,74	3.171,54	4.304,61	46.296,89	17.380,07
Rendimentos de Aplicação Financeira	4.843,44	3.889,63	4.057,16	2.996,69	2.998,29	2.729,51	3.769,12	4.745,06	5.099,10	3.692,74	3.171,54	4.304,61	46.296,89	17.380,07
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	73.500,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	1.972,50	8.083,00	10.412,50	8.235,00	8.909,00	5.542,00	5.517,50	3.556,50	7.409,50	4.850,00	2.450,50	3.387,50	70.325,50	36.500,00
Transferências correntes	1.770.562,77	1.647.018,47	1.326.130,20	1.549.687,73	1.731.047,38	1.560.115,12	1.916.126,34	1.500.855,99	1.149.508,43	1.417.651,31	1.495.289,66	2.351.822,66	19.415.816,06	19.897.800,00
Cota parte do FPM	734.949,83	960.809,27	647.000,26	678.358,68	832.510,93	779.606,90	898.073,66	667.981,77	503.792,36	572.304,86	718.882,96	1.258.050,05	9.252.321,53	11.193.000,00
Cota parte do ICMS	523.201,35	322.416,35	302.954,14	358.749,97	378.740,88	269.702,46	432.549,63	373.260,05	317.501,75	450.452,08	392.379,98	417.608,39	4.539.517,03	3.990.000,00
Cota parte do IPVA	99.789,14	48.247,66	50.541,57	17.215,62	11.712,32	13.690,70	12.556,39	9.531,46	7.876,34	4.278,92	6.468,93	4.581,45	286.490,50	420.000,00
Cota parte do ITR	2.977,92	40,34	0,00	1.305,59	112,02	141,97	799,78	179,91	2.307,86	55.251,67	11.786,01	10.146,34	85.049,41	136.500,00
Transferências da LC 87/1996	2.420,91	2.420,91	2.420,91	2.420,91	2.420,91	2.420,91	2.420,91	2.420,91	2.420,91	2.420,91	2.420,91	2.420,91	29.050,92	52.500,00
Transferências da LC 61/1989	6.946,12	7.086,09	5.910,13	6.309,85	6.430,75	7.061,83	5.942,77	6.427,20	6.426,31	6.522,65	6.262,12	7.545,65	78.871,47	99.250,00
Transferências do FUNDEB	271.399,48	177.214,38	157.785,31	146.249,95	176.314,16	140.800,07	142.341,19	172.036,69	138.234,35	173.804,43	164.531,96	179.963,25	2.040.675,22	2.205.000,00
Outras transferências correntes	128.878,02	128.783,47	159.517,88	339.077,16	322.805,41	346.690,28	421.442,01	269.018,00	170.948,55	152.615,79	192.556,79	471.506,62	3.103.839,98	1.801.550,00
Outras receitas correntes	66.044,15	22.735,85	23.025,19	48.506,05	36.258,52	36.858,44	11.085,04	11.310,53	11.349,14	11.387,74	11.459,95	23.620,10	313.640,70	287.475,00
DEDUÇÕES (II)	274.058,95	268.216,63	201.783,09	212.884,55	246.413,12	214.582,51	196.815,62	212.008,48	168.150,88	218.277,93	227.662,69	264.521,43	2.705.375,88	3.018.650,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	1,93	12,56	17,71	12,44	27,58	57,60	63,96	48,22	34,93	31,76	22,56	7,40	338,65	0,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	274.057,02	268.204,07	201.765,38	212.872,11	246.385,54	214.524,91	196.751,66	211.960,26	168.115,95	218.246,17	227.640,13	264.514,03	2.705.037,23	3.018.650,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	1.605.963,60	1.456.418,90	1.247.137,49	1.495.494,86	1.598.408,43	1.444.876,93	1.908.315,83	1.373.131,26	1.113.501,09	1.274.519,17	1.338.730,07	2.191.609,60	18.048.107,23	18.172.405,07



MUNICÍPIO DE JAPIRA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2018

Página: 2 / 2

LRF, Art. 53, inciso I - Anexo III

ROGERIO VICENTE PEREIRA

Prefeito Municipal

PRISCILA APARECIDA RIBEIRO

Contadora

ALEXANDRE RAMOS DA SILVA

Controle Interno